RESPONSORIUM**Ps 70, 17; 142, 10; 2 Mac 15, 22**

R. Tu mi hai istruito, o Dio, fin dalla giovinezza: il tuo spirito buono mi ha guidato in terra piana, * E mi ha insegnato a fare la tua volontà.

V. Tu, o Sovrano del cielo, hai mandato il tuo angelo davanti a me: * E mi ha insegnato a fare la tua volontà.

(Deus, docuísti me: **BB I**, 1096; **AJ I**, 571)

Vel:

Eph 5, 8-9; Mt 5, 14.16

R. Voi siete luce nel Signore: comportatevi come figli della luce. * Frutto della luce è ogni cosa buona, giusta e vera.

V. Voi siete luce del mondo: splenda la vostra luce davanti agli uomini.
* Frutto della luce è ogni cosa buona, giusta e vera.

Oratio

Deus, qui beáto iúveni Petro Geórgio grátiam largítus es Christum reperiéndi in fide et caritáte cum gáudio; præsta quæsumus ut, eo intercedénte, et nos evangelicárum beatitúdinum spíritum inter hómines ho-diérni témporis diffúndere valeámus. Per Dóminum.

Ad Laudes matutinas

Ad Benedictus, ant. Benedíctus Deus, qui elégit nos, ut essémus sancti et immaculáti in caritáte (**Eph 1, 3.4**; cf. **LH II**, 1626).

Vel: Viam mandatórum cucúrri, cum dilatásti cor meum (**Ps 119, 32**).

Ad Vesperas

Ad Magnificat, ant. Neque ad horam céssimus subiectióne, ut véritas Evangélii permáneat apud vos (**Gal 2, 5**).

Vel: Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Fílli Dei, qui diléxit me et trádidit semetípsum pro me (**Gal 2, 20**).

Die 18 iulii

B. BARTHOLOMÆI DE MARTYRIBUS

episcopi (1514-1590)³

Bartholomæus Fernandes (1514-1590) natus est Olisipone (Lisboa) die 3 maii 1514. Agnomen *de Martyribus* ecclesiam memorat ubi ipse baptizatus est. Habitu Ordinis indutus est die 11 novembris 1528 et novitiatu in conventu Olisiponensi peracto, cursum studiorum philosophiæ atque theologiæ anno 1538 perfecit. Lector fuit in conventu Olisiponensi et postea in eo qui vulgo appellabatur “da Batalha” necnon in eo qui erat in civitate Evorensi (Évora) constitutus (1538-1557); deinde prior factus est conventus Olisiponensis qui nuncupatur ‘de Benfica’ (1557-1558).

Anno 1551 Magister in Theologia factus, archiepiscopus Bracarensis est creatus, qua in magna diecesi munus apostolicum init die 4 octobris 1559; visitationes scilicet pastorales et evangelizationem populi, pro quo *Catechismum sive Doctrinam christianam et spirituales observationes* scripsit, necnon presbyterorum instructionem atque opera theologica confecit. Inter eius scripta nobiliora sunt opus quod inscribitur *Stimulus pastorum*, quo usi sunt etiam Patres Concilii Vaticani I et II, necnon *Compendium spiritualis doctrinæ*.